man r.o tMADO T24 !AIO Ciat-A
semzel w Rime, 14, ¡go

0  QUT 2o2n
Lt,

ComM

Judiciário
para a Saúde • ,

NAT

,J‘,4 ,p,o6fdo t9f‘r

gjdoe,pieriU ,g(14,0

Zni,a

tyr-„, 	e_st, 	NAT Jus

OFÍCIO N. 53/2020 	 Campo Grande/MS, 19 de outubro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Saúde,

O Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde - TJMS, por

deliberação de seus integrantes e em consonância com as diretrizes propostas pelo Comitê

Nacional e Conselho Nacional de Justiça — CNJ, solicita a Vossa Excelência, informações,

em 10 dias, sobre a dispensação de Fraldas Descartáveis aos sul-mato-grossenses,

considerando o grande volume de processos judicializados solicitando o insumo através de

decisão judicial.

Aproveito a oportunidade para reiterar a V. Excelência protestos de

distinta consideração.

Atenciosamente,

Desembargador NÉLIO STÁBILE
Coordenador do Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde

Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico -NAT Jus

Excelentíssimo Senhor
Dr. GERALDO REZENDE PEREIRA
Secretário Estadual de Saúde do Mato Grosso do Sul
Campo Grande — MS

Av. Mato Grosso - Bi. 13 Parque dos Poderes -- CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480 -Campo Grande/MS
e-mail: comite.saude@tjms.jus.br  site: www.tjms.jus.becomitedasaude

	00000001